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АКЦЕНТИ ОД ГОДИШНИОТ  ИЗВЕШТАЈ 

ЗА РАБОТАТА НА СОЈУЗОТ НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ПЕНЗИОНЕРИТЕ НА 

МАКЕДОНИЈА ЗА 2025 ГОДИНА 

 

Во 2025 година, Сојузот на здруженијата на пензионерите на Македонија оствари повеќе 

активности со цел подобрување на животниот стандард на корисниците на пензија. Во таа 

насока, оствари соработка со сите релевантни општествени чинители за донесување  

значајни одлуки во интерес на сите корисници на пензија. За таа цел беа поднесени повеќе 

барања и тоа: натамошно унапредување на формулата за усогласување на пензиите, 

барањето за отстапување на пензионерските објекти во трајно користење на здруженијата 

на  пензионерите, подобрување на здравствената заштита на корисниците на пензија, 

барање за доделување еднократна парична помош на пензионерите пред новогодишните 

празници,  ослободување од плаќање данок на личен доход на социјалните пакети што ги 

доделуваат здруженијата на пензионери  и други мерки надвор од пензискиот систем. 

Во 2025 година,  пензиите беа редовно и навремено исплатувани што придонесе за 

заштита на животниот стандард на корисниците на пензија.  

 

I.МЕРКИ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА МАТЕРИЈАЛНИОТ СТАТУС НА 

КОРИСНИЦИТЕ НА ПЕНЗИЈА 

1.Заштита на стекнатите права од пензиското и инвалидското осигурување 

Значајно прашање за одржување на реалната вредност на пензиите  е секако усогласување 

на пензиите. Од тие причини Сојузот го реактивира поднесеното барање пензиите да се 

усогласуваат од 1 јануари и 1 јули тековната година и на тој начин ќе се врши исплата на 

усогласување на пензиите за 12 месеци, а не како што е сега регулирано пензиите да се 

усогласуваат од 1 март и 1 септември тековната година. Правото на усогласување на 

пензиите предизвика пензионерите кои остваруваат право во текот на годината да не бидат 

во иста правна положба, затоа што пензионерите кои го остваруваат правото на пензија до 

28 февруари добиваат усогласување и на 1 март и на 1 септември, што не е случај за 

корисниците кои правото го остваруваат од 1 септември. Овие предлози Сојузот ги 

достави до Министерството за социјална политика, демографија и млади за Работната 

група за реформи на пензискиот систем. 

2.Здравствена заштита на корисниците на пензија  

Сојузот преку активности за следење и подобрување на здравствената заштита на 

пензионерите се ангажираше за обезбедување што поквалитетна здравствена заштита. 

Уште на почетокот на годината по предлог на Комисијата за здравствена заштита, Сојузот 

испрати допис до Министерството за здравство во кое се бараше пензионерите кои имаат 

до 25.000 пензија, да бидат ослободени од плаќање на болничка партиципација, бидејќи со 

усогласување на пензијата и утврдениот лимит од 18.000 денари нема пензионер кој ќе 

може да користи болничка партиципација. Исто така, СЗПМ достави барање до 

Министерството за здравство за проширување на позитивната листа на лекови, со 

поквалитетни и лекови кои ги користат постарите лица. Сојузот во текот на 2025 година 

склучи повеќе меморандуми за соработка.   

 

II АКТИВНОСТИ ОРГАНИЗИРАНИ ОД СОЈУЗОТ 

1. Регионални ревии на песни, музика и игри 2025 година 
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Во 2025 година се одржаа Дваесет и третите ревии  на  песни, музика и игри во 

организација на Сојузот на здруженијата на пензионерите на Македонија. Тие започнаа на 

16 април а завршија на 21 мај 2025 година. Домаќини на регионалните ревии беа: ЗП 

Демир Хисар, ЗП Кавадарци, ЗП Крива Паланка, ЗП Ѓорче Петров, ЗП Лозово,  ЗП Сарај и 

ЗП Кичево.  

Здруженијата на пензионери од првиот регион оваа година не учествуваа поради 

трагедијата во Кочани. 

Во 2025 година по 15-ти пат на 5 јуни се одржа Републичката ревија на песни, музика и 

игри во Скопје, во организација на Сојузот на здруженијата на пензионерите на 

Македонија. Истата се одржа во Домот на АРМ во Скопје, а настапија 26 здруженија на 

пензионери, членки на Сојузот. На Ревијата настапија околу 500 пензионери од 7-те 

региони. На крајот на сите 26 здруженија на пензионери, учесници на 15-тата републичка 

ревија на песни, музика и игри, им беа доделени признанија од страна на претседателката 

на Сојузот, Станка Трајкова. Од изведените настапи Организациониот одбор на Сојузот 

избра две здруженија кои го претставуваа Сојузот на фестивалот „Трета животна доба“ во 

Љубљана и тоа пензионери од ЗП Крива Паланка  и ЗП Куманово. Комисијата за културно 

забавен живот во 2025 година одржа четири  седници.   

 

2. Спорт и спортски активности во 2025 година 

Сојузот на спортот и спортските активности им придава големо значење. И во 2025 година 

се одржаа 8 регионални спортски натпревари во периодот од 22 мај до 11 јуни 2025 

година. Домаќини беа: ЗП Велес, ЗП Злетово,  ЗП ОВР на РМ, ЗП Бутел, ЗП Крушево, ЗП 

Струмица и ЗП Охрид и Дебрца.  

Во 2025 година 29-тите републички спортски натпревари се одржаа во Скопје во 

комплексот “Њу стар”  на 9.9.2025 година во пресрет на Денот на пензионерите (20 

септември). За одбележување е дека оваа година на спортските натпревари беше присутна 

делегација од Словенија во состав Зденка Јан, претседателка на Сојузот на пензионерите 

на Словенија и потпретседателот, како и амбасадорот на Р Словенија  во Македонија 

Грегори Прескар. Исто така присуствуваше и Илија Ристески,  претставник од 

Министерството за спорт и млади. На почетокот на натпреварите претседателката на 

Сојузот, Станка Трајкова ги поздрави учесниците и гостите. Се обрати и претседателката 

Зденка Јан поздравувајќи ги присутните изразувајќи задоволство што и таа присуствува на 

оваа манифестација. Се обрати и амбасадорот Грегор Прескар кој зборуваше за 

соработката меѓу Северна Македонија и Словенија. На републичките натпревари настапија 

328 натпреварувачи,  196 во машка и 132 во женска конкуренција,  од 40 здруженија во 

сите 11 спортски дисциплини. По завршувањето беа прогласени натпреварувачите кои 

освоија прво, второ и трето место. Пехарот го освои ЗП Охрид и Дебрца кое оствари 

најдобри резултати во натпреварите со вкупно 100 бода од 13 дисциплини,  а го додели  

претседателката Станка Трајкова. Комисијата за спорт  во 2025 година одржа 15 седници. 

 

III СТАТИСТИЧКИ ПОДАТОЦИ 

Бројот на членови на пензионери здружени во сојузите на кои им се врши задршка за 

солидарен фонд - посмртна помош и членарина, на крајот на 2025 година изнесува 327 879 

членови. Овој број во споредба од 2024 година е зголемен за 4.251 член или за 1,3%. 

Најголем број членови се здружени во Сојузот на здруженијата на пензионерите на 

Македонија 307 665 членови или 93,8%, додека во трите инвалидски сојузи се здружени  
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20 214 членови или 6,2%. Во рамките на здруженијата на пензионери, членки на Сојузот, 

најголем број членови има во здруженијата на пензионери од  Битола, Аеродром, Прилеп, 

Гази Баба, Тетово, Куманово и Кисела Вода. Бројот на корисници на пензија според 

податоците на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Северна Македонија 

со состојба на 31 декември 2025 година изнесува: 

 

Вид на пензија  

Пензионери 

/2024 

 

Пензионери 

/2025 

Повеќе/ 

помалку 

 

Индекс 

Старосна  245.744 250.278  4.534 101,8 

Инвалидска    25.445   23.998 - 1447   94,3 

Семејна    73.839   73.817 -    22 100,0 

Вкупно  345.028 348.093  3 065 100,9 

Воена         729        673      -56   92,3 

Земјоделска           37          29        -8   78,4 

Вкупно  345.794 348.795   3.001   100,9 

 

Бројот на корисниците на пензија заедно со воените и земјоделските пензии изнесува        

348 795 корисници и е зголемен за 3 001 корисник или за 0,9%, што е помалку во однос на 

2024 година кога бројот на нови корисници на пензија изнесуваше 7 980. 

Бројот на корисници на инвалидска пензија во последните години постојано се намалува, а 

тој тренд продолжи и во 2025 кога   во споредба со 2024 година е намален за 1 447 

корисници. Бројот на минималните пензии и на воените пензии исто така е намален, а  и 

во иднина ќе се намалува со природен одлив, затоа што затекнатите корисници на пензија 

правото го оствариле според законски прописи кои не се во примена. 

 

IV АКТИВНОСТИ НА РЕГИСТРИРАНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА СОЛИДАРЕН 

ФОНД - ПОСМРТНА ПОМОШ И ЧЛЕНАРИНА 

Во надлежност на Регистрираната организација за солидарен фонд - посмртна помош и 

членарина е распределбата, односно дозначување средства по основ на членарина и 

ажурирање на членството по здруженија на пензионери. Во текот а 2025 година, продолжи 

да се врши задршка за посмртна помош од 140 денари и исплата на посмртна помош  во 

висина од 35.000 денари. Во 2025 година, издвоените и исплатените средства се даваат во 

следниот преглед:  

 

2025 

година 

Број на 

пензионери 

Средства на 

сојузите 

Солидарни 

средства 

Исплатени 

средства 

Јануари 323.468 9.767.910 45.285.520 57.050.000 

Февруари 324.030 9.803.640 45.364.200 73.920.000 

Март 324.633 9.828.960 45.448.620 38.540.000 

Април 324.970 9.829.350 45.495.800 34.553.780 

Мај 325.222 9.850.860 45.531.080 58.795.000 

Јуни 325.450 9.827.160 45.563.000 23.565.000 

Јули 325.892 9.868.740 45.624.880 57.615.000 

Август 326.215 9.858.060 45.670.100 36.750.000 

Септември 326.624 9.892.020 45.727.360 38.105.000 
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Октомври 327.209 9.907.530 45.809.260 50.295.000 

Ноември 327.749 9.923.280 45.884.860 46.155.000 

Декември 327.879 9.900.660 45.903.060   5.805.000 

Вкупно  118.258.170 547.307.740 521.183.780 

 

Во 2025 година од корисниците на пензија за солидарен фонд - посмртна помош беа 

задржани 547.307.740 денари, а беа исплатени 521.183.780 денари за 14 903 починати 

корисници на пензија. Одборот на Регистрираната организација во 2025 година одржа 4 

седници. На последната седница одржана на 18.12.2025 година,  врз основа на добиените 

податоци за акумулираните средства комисијата одлучи од 1 јануари 2026 година 

посмртната помош да изнесува 40.000 денари, а задршката за посмртна помош да изнесува 

150 денари. 

 

V ФИНАНСИСКО РАБОТЕЊЕ НА СОЈУЗОТ 

Финансиското работење на Сојузот во 2025 година се остваруваше во рамките на 

планираните средства со Финансискиот план и во согласност со предвидените цели и 

задачи со Програмата за работа на Сојузот за 2025 година. Со средствата остварени од 

членарината и другите приходи, Сојузот во 2025 година оствари вкупни приходи во износ 

од 10.407.360 денари. Вкупните остварени приходи во 2025 година во однос на 

планираните средства со финансискиот план изнесуваат 99,5%, а во однос  на приходите 

остварени  во 2024 година се повисоки за 6,6%. 

Приходите од членарина се остварени во износ од 9.226.956 денари и се основен извор на 

финансирање на Сојузот со учество во вкупните приходи од 88,6%. Од другите приходи се 

остварени 1.180.650 денари или 11,4% од вкупните приходи. Вкупните расходи на Сојузот 

изнесуваат 9.672.952 денари и во однос на планираните средства се остварени со 92,4%, а 

во споредба со остварените расходи од 2024 година се повисоки за 6,2%. Позитивниот 

финансиски резултат во работењето на Сојузот, укажува на фактот дека рационално се 

трошени средствата за остварување на целите и задaчите, предвидени со Програмата за 

работа на Сојузот за 2025 година и се движеле во рамките на Финансискиот план за 2025 

годинa. 

 

VI  МАТЕРИЈАЛНА ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЈАТА НА ПЕНЗИОНЕРИТЕ – 

ЧЛЕНКИ НА СОЈУЗОТ НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ПЕНЗИОНЕРИ НА МАКЕДОНИЈА 

1. Согласно со Правилникот за учество во обезбедување  финансиски средства на 

здруженијата на пензионери, Сојузот учествува во обезбедување финансиски средства  

на здруженијата на пензионери кои се домаќини на регионалните ревии на песни, музика и 

игри и домаќини на спортските натпревари. За оваа намена во 2025 година Сојузот додели 

40.000 денари на секое здружение или вкупно 560.000 денари. На ЗП Крива Паланка и ЗП 

Куманово се доделени по 20.000 денари за учество на фестивалот „Трета животна доба“ во 

Љубљана, а на ЗП ОВР – Скопје се доделени 15.000 денари како кодомаќин за 

организирање на републичките спортски игри. 

2. За поддршка на помалите здруженија за изградба или адаптација на клубови на 

пензионери, односно реновирање на  работни простории беа доделени средства во износ 

од по 40.000 денари и тоа на ЗП Кратово, ЗП Ново Село, ЗП Демир Капија, ЗП Злетово и 

ЗП Лозово.  На секое здружение кое организираше масовни пензионерски средби, Сојузот 

им додели по 15.000 денари. 
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3. Правилник за финансиска поддршка за поттикнување на издавачка дејност 

Од пристигнатите дела на конкурсот, повремената комисија  за информирање и издаваштво 

даде поддршка на 17 дела и тоа:  Мерита Абази, роман, 25.000 денари, Јосиф Џочков, 

раскази, 15.000 денари, Драган Стојановски, роман во стихови, 15.000 денари, Васил 

Дрвошанов, публицистика, 20.000 денари, Благојка Филипчева, изложба, 10.000 денари, 

Славка Крстевска, изложба, 10.000 денари, Чедомир Шопкиќ, поезија, 10.000 денари, 

Светлана Жајгар, поезија, 10.000 денари, Милка Минкова, роман, 20.000 денари, Киро 

Донев, роман, 20.000 денари, Тодорка Андова, поезија, 10.000 денари, Мендо Димовски, 

Стихозбирка, 15.000 денари, Јован Мазгански, поезија, 10.000 денари, Диме Ристов, 

роман, 20.000 денари, Христо Петрески, новели, 15.000 денари, Љиљана Тричковиќ, 

драма, 10.000 денари и Славица Јанева, поезија,  15.000 денари или вкупно 250.000 

денари. 

 

VII ИНФОРМИРАЊЕ 

СЗПМ на информирањето му посветува големо внимание како една од битните 

програмски активности. Во 2025 година преку информирањето  главно се афирмираа 

резултатите и постигањата на Сојузот и на здруженијата на пензионери негови членки, но 

посебен акцент беше дадено на објавувањето точни информации и на тоа како 

пензионерите да се заштитат од лажни вести и дезинформации. Во 2025 година беа 

одбележани сите поголеми и позначајни активности, иницијативи и проекти на Сојузот и 

на 53-те здруженија, членки на СЗПМ, главно преку весникот „Пензионер плус“, но и 

преку весникот „КОХА“, веб-страницата на СЗПМ и емисијата на МТВ1 „Трета доба“. Со 

Одлука на Извршниот одбор осовременета е веб-страницата со нови можности кои на 

членовите на ИО им беа прикажани со видеопрезентација. 2025 година беше прогласена за 

година на еколошки активности на пензионерите. Ова беше покриено со флаер и постер. 

Сојузот учествуваше и во проектот "The Age-Friendly Balkan Countries Network“ за 

животот на старите луѓе во Скопје заедно со Универзитетот „Мајка Тереза“ и факултет од 

Холандија, а средствата беа добиени од ЕУ. Во проектот учествуваа скопските здруженија.  

Весникот „Пензионер плус“ излегуваше во тираж од 5 500 примероци.  Во 2025 година 

излезе и 200-тиот број на весникот што е нешто со што Сојузот може да  биде горд. 

Информирањето на пензионерите и на јавноста во земјата, но и надвор од границите на 

Република Македонија, беше и преку Веб-страница на СЗПМ. На веб-страницата се 

поместени и 45 потстраници за 45 здруженија, а беа објавувани и видеозаписи. Во 2025 

година редовно работеше линијата „Ало пензионерски прашања“, а се одржа и една 

работилница на дописниците на која гостуваше Лејла Шабан од ИКС. Исто така, пред 

претседателите од скопските здруженија имаше видеопрезентација и невладината 

организација БЕРН која е фокусирана на заштита на старите луѓе од измами и 

дезинформации. 

 

VIII РАБОТА НА ОРГАНИТЕ И ТЕЛАТА НА СОЈУЗОТ  

 1. Седници на Собранието на Сојузот 

Собранието на Сојузот во 2025 година одржа 3 седници. На 8 април 2025 година се одржа 

петтата седница на Собранието на која се разгледаа Годишниот извештај за работата на 

Сојузот во 2024 година, Финансискиот извештај на Сојузот за 2024 година со извештај на 

Надзорниот одбор, Одлука за усвојување на годишната сметка за 2024 година и извештај 

на независен ревизор за 2024 година и Годишен извештај за финансиско-сметководно 
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работење во 2025 година на Надзорниот одбор на Сојузот. На 25.7.2025 година се одржа 6. 

седница на Собранието на Сојузот на која за претседател на Собранието на Сојузот беше 

избран Добре Иванов и беше разгледана информацијата за состојбите и функционирањето 

на старските и пензионерските домови и социјалните сервиси. На 24.12.2025 година, 

Собранието на Сојузот ја одржа шестата седница. На 7. седница беше донесена 

Програмата за работа на Сојузот за 2026 година, Финансискиот план за 2026 и Одлука за 

прогласување на 2026 година  за јубилејна година по повод 80 години пензионерско 

организирање во нашата земја.  

2. Седници на Извршниот одбор на Сојузот  

Извршниот одбор на Сојузот во 2025 година одржа 11 седници. 

На 18 мај 2025 година, согласно со Меморандумот за соработка помеѓу СЗПМ и Сојузот на 

пензионери на Србија во Охрид се одржа заедничка средба на нивните извршни одбори. 

На седницата имаше два дела: работен дел и дел во кој гостите беа запознаени со 

културните обележја на Охрид. Во првиот дел се расправаше за актуелните активности, 

организационата поставеност и традиционалните активности, за заштита на стекнатите 

права, здравственото осигурување и здравствената заштита, редовна исплата и 

усогласување на пензиите и друго.  

На 20 ноември 2025 година, Извршниот одбор на Сојузот ја одржа 29-тата седница. И оваа 

седница имаше два дела. На првиот дел присуствуваше директорот на Фондот на ПИОСМ, 

Никола Мемов кој информираше за склучениот меморандум со Kомората на извршители и 

други актуелни прашања, а имаше и презентација на осовремената и обновена веб-

страница на СЗПМ. Во Вториот дел се разгледуваа и усвоија Финансискиот извештај на 

Сојузот за периодот јануари-септември 2025 година. 

3.Седници на Надзорен одбор 

Надзорниот одбор на Сојузот во 2025 година одржа 4 седници  на кои беа разгледани, 

оценети и одобрени сите важни документи. 

5.Седници на Правно-економскиот форум 

Правно-економскиот форум во 2025 година одржа 4 седници. На 22.5.2025 година 

Форумот ја одржа 10. седница на која се разгледуваа предлози и мислења за изменување и 

дополнување на Законот за здруженија и фондации. Форумот заклучи да се изврши измена 

на одредени членови од Законот или да се предвиди посебна глава во Законот во кој 

подетално ќе се уредат спецификите на пензионерското организирање. На 7.8.2025 година 

Форумот ја  одржа 11 седница на која се разгледуваше Законот за изменување и 

дополнување на Законот за ПИОМ. По расправата се донесоа заклучоци. На 11.11.2025 

година, се одржа 12. седница на Форумот. На ова седница се разгледуваа предлозите за 

изменување и дополнување на ЗЗФ и барањето до Централниот регистар за спречување  

регистрација  на паралелни здруженија. По оваа точка форумот заклучи да се достави 

писмено барање до Министерството за  правда со дадени предлози кои треба да ги содржи 

новиот закон кој е во постапка на јавна расправа. 

 

VIII АКТИВНОСТИ НА ЗДРУЖЕНИЈАТА НА ПЕНЗИОНЕРИ 

Во 2025 година активностите на здруженијата на пензионери – членки на Сојузот главно 

беа насочени во реализација на активностите за  учество на регионалните ревии на песни, 

музика и игри, спортски натпревари, учество во хуманитарни активности, реновирање на 

работни простории, клубови на пензионери и пензионерски соби, и помагање во 

снабдување со огревно дрво. Здруженијата на пензионери во 2025 година беа и домаќини 



7 
 

на работни средби на Сојузот со здруженија на пензионери на кои се расправаше за 

прашања од интерес на здруженијата на пензионери и на Сојузот. 

Работни средби: Со Програмата за работа на СЗПМ за 2025 година е предвидено да се 

одржат работни средби со здруженија на пензионерите – членки на Сојузот. На 

30.10.02025 година се одржа првата работна средба во Дојран со здруженијата на 

пензионери (Велес, Неготино, Кавадарци, Демир Капија, Валандово, Гевгелија, Богданци, 

Струмица, Ново Село и Дојран). Втората работна средба се одржа во Штип со 

здруженијата на пензионери (Штип, Кочани, Делчево, Виница, Свети Николе, Лозово,  

Македонска Каменица, Радовиш, Пехчево, Куманово и Берово). Третата работна средба се 

одржа во Битола  со здруженијата на пензионери од (Битола, Прилеп, Крушево, Демир 

Хисар, Македонски Брод, Кичево, Дебар, Струга, Охрид и Дебрца и Лабуништа). 

Четвртата средба се одржа во Скопје, а на неа учествуваа здруженијата на пензионери од 

скопските општини и Тетово. Врз основа на дискусиите беа донесени заклучоци. 

 

IX МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА НА СОЈУЗОТ  

1.Сојузот на 18 мај 2025 година имаше заедничка средба со Сојузот на пензионери  на 

Р  Србија. На средбата беше презентирано работењето на СЗПМ и на Сојузот на 

пензионери на Република Србија. 2. Сојузот имаше и соработка сo Р  Словенија. 

Претставници од Сојузот и здруженијата на пензионери учествуваа на тема 

меѓугенерациска соработка во Љубљана, што значи меѓународна поврзаност меѓу старите 

и младите генерации. На оваа средба се донесе заклучок дека не може да се одлучува за 

нас без нас. Според извештаите на Европската Унија е оценето дека треба да се обрне 

поголемо значење на граѓанските организации. 3. На 9 септември 2025 година, на  

Републичките спортски натпревари присуствуваа амбасадорот  на Словенија во 

Македонија  Н.Е. Грегор Прекар и претседателката и потпретседателот на Сојузот на 

пензионери на Словенија. 

 

КОНСТАТАЦИИ И ЗАКЛУЧОЦИ 

1. Активностите на Сојузот на здруженијата на пензионерите на Македонија во 2025 

година се остваруваа согласно со Програмата за работа за 2025 година и во рамките 

предвидени со Финансискиот план за 2025 година. 

2. Финансиското работење на Сојузот со статус од јавен интерес, во 2025 година, беше 

предмет на разгледување покрај од Надзорниот одбор на Сојузот и од независна 

ревизорска куќа. Независниот ревизор  даде позитивно мислење за работењето на 

Сојузот со што се потврди примена на позитивните законски прописи.  

3. Сојузот оствари богата соработка и на меѓународен план, со Сојузот на пензионери 

од Република Србија одржа заедничка средба на извршните одбори на двата сојуза, 

наша делегација учествуваше во Словенија на меѓугенерациска соработка, а на 

Републичките спортски натпревари учествуваше делегација од Словенија. 

4. Сојузот на здруженијата на пензионерите на Македонија ја следеше исплатата на 

посмртната помош и како резултат на подобрувањето на состојбите со 

акумулираните средства за исплата на посмртна помош, донесе одлука за 

зголемување на задршката за исплата на посмртна помош од 140 на 150 денари и 

донесе одлука за зголемување на износот на посмртната помош од 35.000 на 40.000 

денари, со важност од 1 јануари 2026 година. 
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5. Сојузот одржа работни средби во 4 региони, каде што беа опфатени сите 

здруженија на пензионери на кои се разгледуваа прашања околу работењето на 

здруженијата и Сојузот. На овие состаноци се донесоа заеднички заклучоци околу 

натамошното работење. 

 

Скопје, март 2026 година  

 

 

 

 


